Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

321Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

ld:OlABlEOOD66050F8 DECRETO Nº1 'DE03 DE JANEIRO DE2022-LEI N.62

PREFEllVRA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOPIAuf ~
CNPJ:06.554.810/0001-78
Av. Presidenre Vargas, SIN - Centro
CEP: 64.430-000 - Slo Pedro do Piaul
Fone: (86) 3280 • 1549 GOVHNO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2022/PMSP/PI.
TOMADA DE PREÇO N°. OOS/2022 - PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 001.0001913/2022.- PMSP/PI.
OBJETO: Serviços de recuperação de estrada vicinal na 1.0na rural do munic{pio de SíJo
Pedro do Piauf, de acordo convento na Plataforma Brasl/ n• 908591/2020, entre a

Prefeitura Munlc{pa/ de Silo Pedro do Puu4VMinistirio do Desenvolvimento RegionaV

Caixa Econômica FederaL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piaul/PMSP/PI
CNPJ: 06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: PORTELA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 31.658.748/0001-00
Valor Global: RS 1.405.267,92 (li- mUhão quatrocentos e cinco mU du:,,ntos e sessenlll e sd11

reais e "º"""'ª 11 dois c11nt11vos)
Dotação Orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.01
PROGRAMA: 15.451.0008.1010-Pavimentação e Recuperação de Vias Púbicas.
PROJETO DE ATIVIDADE: 1010
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00- Ob111S e Instalações.
FONTE DE RECURSO: Convênio MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
(MDR) - PLATAFORMA BRASIL N° 908592/2020, Contrapartida PMSP/PI: Recwsos
Ordinários: FPM, ICMS, ISS. Fonte: 700, 500.
Data Assinatura: 26/04/2022.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: Prefeitura Municlpal de Slo Pedro do Plaui: José Maria Ribeiro de Aquino Júnior.
Contratado: PORTELA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO L TDA
São Pedro do Piaui (PI), 26 de abril de 2022.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino
JúniorPrcfeito
Municipal/PMSP/PI.

ld: 13B5A51D966251A6

•

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Roa OI'. Bal'TOSO, 249
08772859/0001-03 Exercício: 2022 ..

DECRETO Nº 1 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.62

Abre no orç;,mento vtgeni,, crédito adicional suplementar e da outras provkJ,§r,cJ;Js

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vig ente , um crédito adicio nal suplementar na
import~nc ia d e RSl. 954 . 700 , 00 dis tribuidos a s s eguinte s dotações:

Suplementação ( +)

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

130

137

20.122.0002.2019.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

20.544.0018.1005.0000
4.4 .90.51 .00
700
999 000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL OE AGRICULTURA E JIJ
MATERIAL OE CONSUMO
Recursoe não vinculados de lmpoelos
NAoseaplca

CONSTRUÇÃO E REC.OE BARREIROS E BARRAGENS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Clutras Transfeftnclas de Convtnlos ou Re~nes da Unilo
Nloeeaplça

02 06 01 SECRETARIA. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER

1.954.700,00

176.000,00
F.R : 1 500 00

146.600,00
F.R .: 1 700 0::

208 12.361.0004.2033.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOALR- PNAT 29.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. : 1 553 01
563 Transfer!ncias de Reo.irsos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
999 000 Nio se apica

02 06 02 AJNOEB

272 12.361.0004.2040.0000 MANUTENÇÃO DE Escot.AS- FUNDES 30%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
540
999 000

TransferAncias do FUNDEB • Impostos e TransferAncias de Impostos
Não ae apica

02 07 0t FUNDO MUN)CIPAL DE SAúoE • FMS

304

306

10.122.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO ,..
999 000

Outtu 'nneulacõü de tran1fer6neiH
NAo se apk:a

10.122.0005.20,43.0000 MANUTENÇÃO DO FMS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
749 OUtra8 vlnculaQÕel de tramferênclas
999 000 Não M apka

130.000,00
F.R.: 1 540 01

30.000,00
F.R : 1 1.cg oe

!5.000,00
F,R .: 1 749 O~

02 07 01 FUNOO MUNICIPAL OE SAOOE - FMS

394 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 110.000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 OC
500 Recurms nlo vinculados de lrnpcm011
300 000 Saúde• Oelpetat com ASPS

408 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 50.000,00
3.3.90.90.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 OC
500 Recul'IOt nlO \llnculadM de- lmpottoa
300 000 S.ódo · "°-'" QOffl ASPS

409 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 190.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 600 ~
600 T~a1 Fundo a Fundo de Recursos do SUS proyenlitntes do Gowm
999 000 Nloseaplica

41 0 10.302.0005.2043.0000 MANUreNÇÃO 00 FMS 100.100.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 632 º' "32 Transferltndas do E.stado referentes a Conv6nios e autros Repasses vinc
999000 NIOMIPlf,ea

415 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO 00 FMS 385.000,00
3 .3.90.38.00 OUTROS SERVfÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R : 1 500 oc
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 S.óde • Oespesn com ASPS

416 10.302.0005.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FMS 203.000,00
J .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 600 ~
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prover.entes do Govem
999 000 Nloseaplica

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSIST~NCIA SOCIAL - FMAS

520 08.122.0009.2081 .0000 MANUTENÇÃO 00 FMAS 200.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R: 1 500 OC
500 Recursos nao vineul.-1ot c1e lmpot;tot
999 000 NIOMIPliei

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

017 15.122,0002.2060,0000 MANUreNÇAo 0A SECRETARIA OE INFRA-ESTRUTURA 200.000.00
3 .3.90.30.00 MATERlAL OE CONSUMO F.R : 1 500 OC
500 Recursos não 'fflCOlados de IIT1)0Sfoe
999 000 Nlo M 1plica

DECRETO Nº 1 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.62
Artigo 2o . - O c rédi to aberto na forma d o artigo anterio r s erá. c obe rto com rec ursos
proven ientes de:

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

91 04.122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. OE ADM. E FINANÇAS -1-45.000.00
-4 .-4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 10s oe
706 Tranaferéncla EapeclaJ da União
999 000 N6o se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

125 17.511 .0018.1003.0000 CONSTRUÇÃOOEADUTORAS -766.000,00
4 .4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 ~
700 Ovtrlls T1111nshH'tnçlH de Conv6nlo. ou R•PIIMH dtll Unlto
999 000 Nlo M •plica

127 17.5 11.0018.1008.0000 ÃBERTURAOE POÇOS TUBULARES ARTESIANOS -70.000.00
-4 .-4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 <>e
700 OutrM Trensfer6ncleis de Conv6nloe, ou Rep,,SM9 de Unlft,o
999 000 Nlo M apliça

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAÇÃO,ESPORTES E LAZER

226

02 07 01

308

334

361

487

12,361 .()0()4,2102,0QOO QUOTA MUNICIPAL DO SAlÁRIO EDUCAÇÃO- QSE -t.C0.000.00
-4.-4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 550 01
550 Tnl05fef'ência Especial da União
899 000 Nao M aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • FMS

10.301 .0005.1020.0000
.. .... 90.51 .00
632
999 000

10.301.0IX>5.2044.0000
3 .3 .90.30.00
632
... 000

10.301.0005.2053.0000
3.3 .90.36.00
600
999 000

CONSTRUÇÃO. REFORMA, ADEQUAÇÃO E CONSERVAÇÃO C -152.000.00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 632 ~
Transferêndaa do Estado referentes ■ Convênioll e outroa Repaa- ■ vlnc
N6ose aplica

MANUTENÇÃO OE VEICULOS -55.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 632 ~
Tn1n$fertnciN do e.tedo referentes • Convtnioe e outros RepeNeS vinc
NloMap l lc ■

MANUTENÇÃO DO PMAO -180.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FfSICA F.R. Grupo: 1 600 o:i
Tf'80Sfer6n<:ias Fundo• Fundo do ~ do SUS provoni9nles do Govem
NAo-•plK:11

10.303.0005.2045.0000 MANUTENÇÃO OAASSlsrt.NClA FARMACÊUTICA BÁSICA -300.100.00
3.3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 OC
500 Rit(:1,.1,w,t. nlo vlnçvlfldo$ de Impostos
300 000 Sal.'.lde - Despesas çom ASPS

DECRETO Nº 1 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.62

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE INFRA-ESTRUTURA

638 115.-482.001-4.1036.0000
4 .4 .90.51 .0CI
700

- 000

Anulaçlo ( • )

PROG. OE CONST. E MELHORIAS HABITACIONAL E IMPL.ANTI •148.600,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 O!:
Outras Tranafer6ndaa de Canv6nk:Nl ou Repasses da Unilo
NloMaplK:8

-1 .954. 700,00

Artigo 3o.- Es te d e c r e t o e ntra em vigo r na da t a d e s ua publicaç ão.

São Raimundo Nonato, 03 de janeiro de 2022